
SETTORE I - RISORSE UMANE - SVILUPPOSETTORE I - RISORSE UMANE - SVILUPPO
ECONOMICOECONOMICO

1.1 GESTIONE DELLE RISORSE UMANE1.1 GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 1562  del 02/11/2023

Oggetto:  Oggetto:  SELEZIONE,  MEDIANTE  AVVISOSELEZIONE,  MEDIANTE  AVVISO
PUBBLICO,  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UNPUBBLICO,  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN
INCARICO  DI  DIRIGENTE  AMMINISTRATIVOINCARICO  DI  DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO
CON  RAPPORTO  DI  LAVORO  A  TEMPOCON  RAPPORTO  DI  LAVORO  A  TEMPO
DETERMINATO (EX ART. 110, COMMA 1, D. LGS.DETERMINATO (EX ART. 110, COMMA 1, D. LGS.
N. 267/2000). AMMISSIONE CANDIDATI.N. 267/2000). AMMISSIONE CANDIDATI.

Il giorno 02/11/2023 in Manfredonia e nel Palazzo di Città;

Il Dirigente del  SETTORE I - RISORSE UMANE - SVILUPPO ECONOMICO
Distante Maricarmen ha adottato la seguente determinazione.

Città di ManfredoniaCittà di Manfredonia
Provincia di FoggiaProvincia di Foggia



 
OGGETTO: SELEZIONE, MEDIANTE AVVISO PUBBLICO, PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 

DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO (EX ART. 110, COMMA 1, D. LGS. N. 267/2000). AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
 

IL DIRIGENTE 

Assunta la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza del decreto sindacale n. 

15 del 4/9/2023, con cui è stato affidato l’incarico della dirigenza ad interim del Servizio “gestione delle 

risorse umane”; 

 

Premesso che:  

 con determinazione dirigenziale n. 1279 del 15/09/2023, in attuazione della deliberazione di G.C. n. 

112 del 4/7/2023, è stata indetta una selezione, mediante avviso pubblico, per il conferimento di un 

incarico di dirigente amministrativo con rapporto di lavoro a tempo determinato (ex art. 110, comma 

1, D. Lgs. n. 267/2000); 

 il relativo avviso è stato pubblicato sul portale “InPA” per 15 giorni, dal 25/09/2023 al 10/10/2023; 

 

Atteso che:  

 alla scadenza del termine sono pervenute tramite il suddetto portale n. 36 candidature; 

 è pervenuta tramite pec un’ulteriore candidatura, acquisita in data 10/10/2023 al n. 47588 del 

protocollo generale; 

 al colloquio con la commissione giudicatrice sono ammessi i candidati che abbiano dichiarato il 

possesso dei requisiti di partecipazione elencati all’art. 2 dell’avviso e non siano incorsi in 

irregolarità non sanabili di cui all’art. 4;  

 

Dato atto che: 

 n. 3 candidature sono state preventivamente escluse dall’istruttoria per non aver effettuato il 

pagamento del contributo di partecipazione nel termine di presentazione della domanda o presentato 

la domanda in una modalità diversa da quella prescritta dall’avviso; 

 per n. 11 candidature vi è stata la necessità di acquisire chiarimenti sui requisiti dichiarati nelle 

domande di partecipazione, necessari alla valutazione dell’ammissibilità della domanda presentata;  

 dei chiarimenti richiesti solamente 8 candidati hanno fornito il riscontro, per cui le altre 3 domande 

devono considerarsi escluse dalla procedura selettiva;  

 

Considerato che, all’esito delle verifiche effettuate, sono ammessi al colloquio n. 7 candidati, mentre 

le restanti 27 candidature, non presentando i requisiti professionali previsti all’art. 2, punto 3 dell’avviso, 

devono considerarsi escluse dalla procedura; 

 

Dato atto:  

 il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti e/o indiretti a carico del bilancio 

dell’Ente, pertanto non si rende necessario l’espletamento del solo controllo di regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

 

Visti: 

 il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. Del 18 agosto 2000, n. 267; 

 il Testo Unico del Pubblico Impiego, approvato con D. Lgs. n.165/2000 e ss.mm.ii.; 

 l’avviso per l’indizione di una selezione pubblica per il conferimento di un incarico di dirigente 

amministrativo con rapporto di lavoro a tempo determinato (ex art. 110, comma 1, d. lgs. n. 

267/2000); 



 il regolamento di disciplina delle procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione 

della Commissione straordinaria, con i poteri della giunta comunale, n. 56 del 21/04/2021, e 

ss.mm.ii.;  

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono trascritte, 

1. di ammettere alla procedura selettiva in parola i candidati di cui all’allegato sub. 1) del presente 

provvedimento, che qui si intende approvato quale parte integrante e sostanziale del medesimo; 

2. di non ammettere alla procedura selettiva i candidati di cui all’allegato sub. 2) del presente 

provvedimento, per le motivazioni ivi descritte; 

3. di escludere, ai sensi art. 4, punto 2 dell’avviso, per irregolarità non sanabili, i candidati di cui 

all’allegato sub. 3) del presente provvedimento 

4. di dare atto che:  

 i nominativi dei candidati sono sostituiti dal codice identificativo assegnato dal portale InPa al 

momento della presentazione della domanda o dal numero di acquisizione al protocollo 

generale; 

 la comunicazione del giorno, del luogo e dell'orario in cui si terrà il colloquio con la 

commissione giudicatrice sarà pubblicata sul sito internet istituzionale del Comune di 

Manfredonia, nella sezione amministrazione trasparente/bandi di concorso, nella pagina relativa 

alla procedura di selezione in oggetto; 

 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, nei termini di legge, al Giudice ordinario;  

 il responsabile per la seguente procedura è il dott. Leonardo Ciuffreda; 

5. di accertare:  

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Settore economico-finanziario, 

diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del Servizio 

“gestione delle risorse umane”; 

6. di precisare che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale del 

Comune di Manfredonia, nella sezione amministrazione trasparente/bandi di concorso, nella pagina 

relativa alla procedura di selezione in oggetto ha valore di notifica a tutti gli effetti in favore degli 

interessati, ai sensi dell’art. 4, comma 4 dell’avviso pubblico; 

7. di trasmettere il presente provvedimento alla Commissione giudicatrice. 

 

 

IL DIRIGENTE 

dott.ssa Maricarmen DISTANTE 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Manfredonia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DISTANTE MARICARMEN in data 02/11/2023



PUBBLICAZIONE
Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei
soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 sono pubblicati  02/11/2023nella sezione “Amministrazione
trasparente”  del sito Internet istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it

La presente determinazione viene pubblicata in data 02/11/2023 all'Albo Pretorio on – line del Comune di
Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi.

                                                                                                                  IL   DIRIGENTE
                                                              Distante Maricarmen


